УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «25» октября 2024 г. № 2541
 Лист № 1
Регистрационный № 91797-24 Всего листов 8
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

1 2 3 4 5 6
AE842А-0,5 А от 0 до 0,5
от 0 до 5
мА
±1,00 ±1,50 0-1000-1400-2500
AE842А-1 А от 0 до 1,0
AE842А-2,5 А от 0 до 2,5
AE842А-5 А от 0 до 5,0
AE842С-0,5 А от 0 до 0,5
от 0 до 20
мА
±0,50 ±0,75 0-200-300-500
AE842C-1 А от 0 до 1,0
AE842C-2,5 А от 0 до 2,5
AE842C-5 А от 0 до 5,0
AE842C-25 А от 0 до 25
Лист № 5
Всего листов 8
Продолжение таблицы 3
1 2 3 4 5 6
AE842C-50 А от 0 до 50
от 0 до 20
мА
±0,50 ±0,75 0-200-300-500
AE842C-100 А от 0 до 100
AE842C-150 А от 0 до 150
AE842C-200 А от 0 до 200
AE842C-250 А от 0 до 250
AE842MB-25 А от 0 до 25
от 4 до 20
мА
и цифровой4)
±0,50 ±0,75 0-200-300-500
AE842MB-50 А от 0 до 50
AE842MB-100 А от 0 до 100
AE842MB-150 А от 0 до 150
AE842MB-200 А от 0 до 200
AE842MB-250 А от 0 до 250
AE842MC-25 А от 0 до 25
от 0 до 20
мА
и цифровой4)
±0,50 ±0,75 0-200-300-500
AE842MC-50 А от 0 до 50
AE842MC-100 А от 0 до 100
AE842MC-150 А от 0 до 150
AE842MC-200 А от 0 до 200
AE842MC-250 А от 0 до 250
Примечания:
1) нормальная область значений сопротивления нагрузки выделена
подчеркиванием;
2) за нормирующее значение принимается: для аналогового выхода – верхний